CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para efetuar o remanejamento do

ecoponto instalado na entrada da EMEB Prof.' Maria Cecília Ifanger, cito a rua Pedro

de Toledo altura do número 2295.

JUSTIFICATIVA

O pedido de remanejamento do ecoponto instalado na entrada da EMEB Prof.'

Maria Cecília Ifanger, cito a rua Pedro de Toledo altura do número 2295 para uma

praça mais próxima se faz necessário.

Em virtude das diversas reclamações tanto da escola como dos moradores,

além do acumulo de material na calçada junto a escola, o citado ecoponto está

causando mau cheiro, aparecimento de ratos, baratas, insetos, barulho noturno

causados por pessoas procurando material reciclável os quais muitas vezes deixam

tudo espalhado.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2952/2023
03/07/2023 - 09:53
IND 1574/2023

	Page 1